

Project: NieuwbouwSPOT - Interieurarchitectuur SKZ en Psychiatrie
Kenmerk: ESA2303E065
Onderwerp: eerste nota van inlichtingen selectiefase

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1				Mag er bij de kerncompetenties, in aanvulling op bijlage 2, ook beeldmateriaal toegevoegd worden? Zo ja, hoeveel is hierin dan toegestaan?	<i>Dat mag. Bij de geschiktheidseisen technische bekwaamheid gaat het er overigens om of de referentie aan de eisen voldoet of niet. Dat is binair. Meer informatie dan wat is gevraagd en nodig is om vast te kunnen stellen of aan de eisen is voldaan heeft dus geen meerwaarde.</i>
2				Aansluiting bij Ontwerprichtlijnen: In hoeverre zijn de door Gortemaker Algra Feenstra opgestelde ontwerprichtlijnen (voor de uitstraling van het SKZ) reeds vertaald naar concrete specificaties voor grafisch ontwerp, kleurpaletten, en thema's in de selectiestukken?	<i>Niet. Dat is onderdeel van de onderhavige opdracht. Tevens is het opstellen van dergelijke ontwerprichtlijnen voor Psychiatrie en de algemene ruimten onderdeel van de opdracht, in overleg met de betreffende gebruikers.</i>
3				Het genoemde format waarin de vragen ingestuurd dienen te worden staat niet bij de aangeleverde selectiestukken.	<i>Het format is alsnog bij deze nota van inlichtingen gevoegd.</i>
4				3.3.2 Het format t.b.v. het stellen van vragen is niet bijgevoegd. Wij gaan ervan uit dat het stellen van vragen via een eigen format akkoord is.	<i>Zie het antwoord op vraag 3.</i>
5				A. Omvang en afbakening van de opdracht: Kunt u het exacte bruto vloeroppervlak (m² bvo) bevestigen van de onderdelen binnen de scope van deze interieurarchitectuuropdracht: a. SKZ (Sophia Kinderziekenhuis), b. Psychiatrie c. De algemene ruimten binnen SPOT?	<i>SKZ: ca. 47.500m² bvo Psychiatrie: ca. 12.500m² bvo Algemene ruimten: ca. 8.000m² bvo</i>
6				A. Omvang en afbakening van de opdracht: In paragraaf 2.2 wordt aangegeven dat een onderscheid wordt gemaakt tussen casco en in- en afbouwpakketten per gebruiker. Kunt u verduidelijken welke elementen onder het casco vallen en welke onder de interieurarchitectuuropdracht, inclusief materialisatie en vaste inrichting?	<i>De interieurarchitectuuropdracht ziet op de afbouwpakketten per gebruiker, toegespitst op materialisatie en incl. vaste inrichting. In de gunningsfase wordt dit nader gespecificeerd in de taakbeschrijving en demarcatielijst.</i>
7				A. Omvang en afbakening van de opdracht: Valt het ontwikkelen van kunst, interieurbranding of belevingsconcepten binnen de scope van deze opdracht, of wordt dit separaat aanbesteed?	<i>Nee.</i>
8				B. Wayfinding en identiteit: Is er een bestaande wayfinding- of huisstijlrichtlijn van Erasmus MC waaraan het interieurontwerp moet voldoen?	<i>Ja, maar deze zal als onderdeel van de interieurarchitectuuropdracht voor SPOT doortontwikkeld (moeten) worden. Die doorontwikkeling is onderdeel van de opdracht.</i>
9				B. Wayfinding en identiteit: Heeft de wayfindingopdracht betrekking op het gehele gebouw SPOT , of uitsluitend op de ruimten binnen de scope (SKZ, Psychiatrie en algemene ruimten)?	<i>Uitsluitend de ruimten binnen de scope.</i>

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
10				C. Gebruikers & besluitvorming: Wie worden beschouwd als de beslissende gebruikersgroepen binnen het ontwerpproces (SKZ, Psychiatrie, facilitair, patiëntenvertegenwoordiging)? Worden zij door de opdrachtgever georganiseerd/begeleid of door de interieurarchitect?	<i>De vertegenwoordiging van de gebruikersgroepen is reeds georganiseerd. In de gunningsfase wordt nadere informatie over de projectorganisatie gedeeld.</i>
11				C. Gebruikers & besluitvorming: Is er reeds een Programma van Eisen (PvE) op gebruikersniveau beschikbaar, of wordt dit in samenwerking met de interieurarchitect opgesteld?	<i>Er is per gebruiker een ruimtelijk, functioneel en technisch PvE (R+F+T-PvE) in Briefbuilder beschikbaar voor de gehele nieuwbouw waarin de diverse gebruikersgroepen nader zijn uitgewerkt. Zie overigens ook het antwoord op vraag 2.</i>
12				D. Functionele en technische eisen: Zijn voor deze opdracht specifieke eisen van toepassing op veiligheid en materialisering (zoals anti-ligatuur, vandalismebestendigheid, brandwerendheid, reinigbaarheid) binnen de psychiatrische ruimten en patiëntkamers?	<i>Ja.</i>
13				D. Functionele en technische eisen: In welke mate is het gewenst dat SKZ en Psychiatrie een eigen identiteit krijgen binnen het interieur, of is het uitgangspunt één uniforme Erasmus MC identiteit?	<i>Ja, dat is gewenst. De precieze invulling zal in overleg bepaald moeten worden.</i>
14				E. Informatie en fasering: Worden tijdens de gunningsfase plattegronden / BIM-modellen / ruimtestaten ter beschikking gesteld? Zo ja, op welk detailniveau (VO / DO)?	<i>Ruimtestaten zijn onderdeel van het PvE. Er zullen in de gunningsfase geen plattegronden (al dan niet in BIM) worden verstrekt.</i>
15				E. Informatie en fasering: Aangezien de opdracht gefaseerd wordt verstrekt (paragraaf 2.2), kunt u toelichten welke criteria worden gehanteerd om een volgende fase al dan niet te gunnen?	<i>Het gaat daarbij - kort gezegd - om het succesvol afronden van de voorgaande projectfase. Succesvol afronden betekent binnen de projectkaders. E.e.a. zal nader zijn uitgewerkt in de modelovereenkomst, die bij aanvang van de gunningsfase wordt verstrekt.</i>
16				F. Duurzaamheid & toekomstbestendigheid: Zijn er minimumeisen voor duurzaamheid/circulariteit binnen deze interieuropdracht (bijv. BREEAM, material passports, Madaster, NEN-normen)?	<i>Ja (BREEAM Very Good). E.e.a. is nader gespecificeerd in de bij aanvang van de gunningsfase te verstrekken stukken.</i>
17				F. Duurzaamheid & toekomstbestendigheid: Wordt verwacht dat het interieur flexibel en toekomstbestendig moet worden ontworpen (modulaire inrichting / aanpasbare indelingen)? Zo ja, zijn hiervoor richtlijnen beschikbaar?	<i>Ja. E.e.a. volgt uit het PvE, wat bij aanvang van de gunningsfase wordt verstrekt.</i>
***einde**					